



CUADRO DE ADJUDICACION

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 2025 - ID N° 470.184

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE ÑEMBY

| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             | DELICIAS .COM GASTRONOMIA                    |            |                            |                          |                      |            |
|-----------------------------|--------------------------------|------------------|-----------------------|----------|-------------|----------------------------------------------|------------|----------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | Precio Unitario(iva incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del producto | Variación (-25%+15%) | Total      |
| 1                           | Fideo Moñito                   | Paquete x 5 kg.  | Paquete x 5 kg.       | 200      | 45.663      | 42.000                                       | HILDEBRAND | HILAGRO                    | NACIONAL                 | -8                   | 8.400.000  |
| 2                           | Harina de maíz precocida       | Kilogramos       | Paquete x 1 kg        | 200      | 21.963      | 17.100                                       | GRANOPAR   | EULALIO GARCETE AGUAYO     | NACIONAL                 | -22                  | 3.420.000  |
| 4                           | Edulcorante liquido            | Unidad           | Frasco x 500 ml.      | 150      | 23.329      | 21.000                                       | DUL-CESAR  | GRUPO DUL-CESAR S.A.       | NACIONAL                 | -10                  | 3.150.000  |
| 5                           | Vinagre de vino Blanco         | Unidad           | Frasco X 500 ml       | 100      | 11.450      | 10.800                                       | DUL-CESAR  | GRUPO DUL-CESAR S.A.       | NACIONAL                 | -6                   | 1.080.000  |
| 7                           | Disco para Pastelon de 500 gr. | Unidad           | Paquete x 2 unidades  | 370      | 12.850      | 12.500                                       | STOCK      | RETAIL S.A.                | NACIONAL                 | -3                   | 4.625.000  |
| 9                           | Orégano seco saquito           | Unidad           | Paq. X 15 gramos      | 300      | 4.700       | 4.600                                        | HIERBAPAR  | HERBAS PARAGUAYAS S.A.C.I. | NACIONAL                 | -2                   | 1.380.000  |
| 11                          | Laurel de España               | Unidad           | Paq. X 15 gramos      | 200      | 4.100       | 4.000                                        | HIERBAPAR  | HERBAS PARAGUAYAS S.A.C.I. | NACIONAL                 | -2                   | 800.000    |
| 20                          | Galleta Molida                 | Kilogramos       | Paquete x1 kg         | 250      | 13.450      | 12.000                                       | 5 DE ORO   | BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA  | NACIONAL                 | -11                  | 3.000.000  |
| 21                          | Salsa de Soja                  | Unidad           | Frasco x 500 ml.      | 103      | 15.690      | 14.000                                       | DUL-CESAR  | GRUPO DUL-CESAR S.A.       | NACIONAL                 | -11                  | 1.442.000  |
| 23                          | Poroto seco tipo San Francisco | Paquete x 5 kg.  | Paquete x 5 kg.       | 30       | 97.500      | 97.500                                       | 5 DE ORO   | BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA  | NACIONAL                 | 0                    | 2.925.000  |
| 24                          | Huevo                          | Unidad           | Plancha x 30 unidades | 3.500    | 1.379       | 1.250                                        | SAN CARLOS | GRANJA AVICOLA SAN CARLOS  | NACIONAL                 | -9                   | 4.375.000  |
| TOTAL GENERAL               |                                |                  |                       |          |             |                                              |            |                            |                          |                      | 34.597.000 |

C.P. Carlos Dario Benitez  
JEFE SUOC  
HOSPITAL DISTRITAL NEMBY  
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"



CUADRO DE ADJUDICACION

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL 2025 - ID N° 470.184

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y PERSONAL DEL HOSPITAL DE ÑEMBY

| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                      |                  |                          |          | CG CONSTRUCCIONES (CAPIATA) |                                               |            |                 |                      |                       |             |
|-----------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------------------|----------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------------|-----------------|----------------------|-----------------------|-------------|
| Item                        | DESCRIPCION                          | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial                 | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante      | Procedencia Producto | Variacion (-25% +15%) | Total       |
| 3                           | Extracto de Tomate                   | Unidad           | Tetrapack 1000 GRS       | 300      | 15.875                      | 15.500                                        | BAGGIO     | BAGGIO S.A.     | ARGENTINA            | -2                    | 4.650.000   |
| 6                           | Disco para Empanada grande           | Unidad           | Paquete x 12 unidades    | 400      | 8.475                       | 8.000                                         | DELICIAS   | DELICIAS S.A.   | NACIONAL             | -6                    | 3.200.000   |
| 8                           | Comino seco saquito                  | Unidad           | Paq. X 15 gramos         | 300      | 4.692                       | 4.500                                         | ARCO IRIS  | ARCO IRIS S.A.  | NACIONAL             | -4                    | 1.350.000   |
| 10                          | Pimienta saquito                     | Unidad           | Paq. X 15 gramos         | 280      | 5.746                       | 5.500                                         | ARCO IRIS  | ARCO IRIS S.A.  | NACIONAL             | -4                    | 1.540.000   |
| 12                          | Leche descremada en polvo.Instatanea | Unidad           | Paquete X 800 grs.       | 150      | 60.750                      | 58.000                                        | LACTOLANDA | LACTOLANDA S.A. | NACIONAL             | -5                    | 8.700.000   |
| 13                          | Carne molida de primera              | Kilogramos       | Envase x 10 Kg a 13 Kg.. | 400      | 50.208                      | 57.700                                        | TAPE PYTA  | TAPE PYTA S.A.  | NACIONAL             | 15                    | 23.080.000  |
| 14                          | Peceto                               | Kilogramos       | Envase x 10 Kg a 13 Kg.. | 800      | 54.000                      | 62.000                                        | TAPE PYTA  | TAPE PYTA S.A.  | NACIONAL             | 15                    | 49.600.000  |
| 15                          | Muslo de Pollo entero                | Kilogramos       | Envase x 10 Kg a 13 Kg.. | 2.000    | 21.600                      | 19.000                                        | SAN JUAN   | SAN JUAN S.A.   | NACIONAL             | -12                   | 38.000.000  |
| 16                          | Cebollita en Hoja                    | mazo             | Unidad                   | 250      | 4.050                       | 3.500                                         |            |                 | NACIONAL             | -14                   | 875.000     |
| 17                          | Ajo                                  | Kilogramos       | Bolsa                    | 60       | 54.625                      | 60.000                                        |            |                 | NACIONAL             | 10                    | 3.600.000   |
| 18                          | Remolacha                            | Kilogramos       | Caja x 10 Kg.            | 60       | 18.200                      | 13.800                                        |            |                 | NACIONAL             | -24                   | 828.000     |
| 19                          | Repollo                              | Kilogramos       | Caja x 10 Kg.            | 500      | 10.500                      | 10.000                                        |            |                 | NACIONAL             | -5                    | 5.000.000   |
| 22                          | Acelga verde( crudo)                 | mazo             | Unidad                   | 300      | 4.825                       | 4.500                                         |            |                 | NACIONAL             | -7                    | 1.350.000   |
| 25                          | Perejil                              | mazo             | Unidad                   | 250      | 3.550                       | 3.500                                         |            |                 | NACIONAL             | -1                    | 875.000     |
| TOTAL GENERAL               |                                      |                  |                          |          |                             |                                               |            |                 |                      |                       | 142.648.000 |

C.P. Carlos David Benítez  
JEFE SUOC  
HOSPITAL DISTRITAL ÑEMBY  
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"

*[Signature]*

C.P. Carlos Dario Benitez  
JEFE SUOC  
HOSPITAL DISTRITAL NEMBY  
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BENEFICENCIA  
DISTRITO DE TILLAGOCH  
SUOC - TILLAGOCH - TACOS N° 15.000

| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                       |                  |                      |          | DELICIAS .COM GASTRONOMIA |           |                                               |            |                            | CG CONSTRUCCIONES (CAPIATA) |                       |           |                                               |            |                                              |                          |                       |           |
|-----------------------------|---------------------------------------|------------------|----------------------|----------|---------------------------|-----------|-----------------------------------------------|------------|----------------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------|-----------------------------------------------|------------|----------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|
| Item                        | DESCRIPCION                           | Unidad de Medida | Presentación         | Cantidad | Referencia                | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del producto    | Variación (-25% +15%) | Total     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                                   | Procedencia del Producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 7                           | Disco para pastelón de 500 gr.        | Unidad           | Paquete x 2 unidades | 370      | 12.850                    | 4.754.500 | 12.500                                        | STOCK      | RETAIL S.A.                | NACIONAL                    | -3                    | 4.625.000 | 13.000                                        | QUIERO MAS | QUIERO MAS                                   | NACIONAL                 | 1                     | 4.810.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                       |                  |                      |          |                           |           |                                               |            |                            |                             |                       |           |                                               |            |                                              |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                           | Unidad de Medida | Presentación         | Cantidad | Referencia                | TOTAL     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del Producto    | Variación (-25% +15%) | Total     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                                   | Procedencia del Producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 8                           | Comino seco saquito                   | Unidad           | Paq. X 15 gramos     | 300      | 4.692                     | 1.407.600 | 4.500                                         | ARCO IRIS  | ARCO IRIS S.A.             | NACIONAL                    | -4                    | 1.350.000 | 4.650                                         | HIERBAPAR  | HERBAS PARAGUAYAS S.A.C.I.                   | NACIONAL                 | -1                    | 1.395.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                       |                  |                      |          |                           |           |                                               |            |                            |                             |                       |           |                                               |            |                                              |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                           | Unidad de Medida | Presentación         | Cantidad | Referencia                | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del producto    | Variación (-25%+15%)  | Total     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                                   | Procedencia del Producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 9                           | Orégano seco saquito                  | Unidad           | Paq. X 15 gramos     | 300      | 4.700                     | 1.410.000 | 4.600                                         | HIERBAPAR  | HERBAS PARAGUAYAS S.A.C.I. | NACIONAL                    | -2                    | 1.380.000 | 4.700                                         | UNISAL     | UNISAL                                       | NACIONAL                 | 0                     | 1.410.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                       |                  |                      |          |                           |           |                                               |            |                            |                             |                       |           |                                               |            |                                              |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                           | Unidad de Medida | Presentación         | Cantidad | Referencia                | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del producto    | Variación (-25% +15%) | Total     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                                   | Procedencia del Producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 10                          | Pimienta saquito                      | Unidad           | Paq. X 15 gramos     | 280      | 5.746                     | 1.608.880 | 5.500                                         | ARCO IRIS  | ARCO IRIS S.A.             | NACIONAL                    | -4                    | 1.540.000 | 5.550                                         | HIERBAPAR  | HERBAS PARAGUAYAS S.A.C.I.                   | NACIONAL                 | -3                    | 1.554.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                       |                  |                      |          |                           |           |                                               |            |                            |                             |                       |           |                                               |            |                                              |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                           | Unidad de Medida | Presentación         | Cantidad | Referencia                | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del producto    | Variación (-25% +15%) | Total     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                                   | Procedencia del Producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 11                          | Laurel de España                      | Unidad           | Paq. X 15 gramos     | 200      | 4.100                     | 820.000   | 4.000                                         | HIERBAPAR  | HERBAS PARAGUAYAS S.A.C.I. | NACIONAL                    | -2                    | 800.000   | 4.500                                         | ARCO IRIS  | ARCO IRIS S.A.                               | NACIONAL                 | 10                    | 900.000   |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                       |                  |                      |          |                           |           |                                               |            |                            |                             |                       |           |                                               |            |                                              |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                           | Unidad de Medida | Presentación         | Cantidad | Referencia                | TOTAL     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                 | Procedencia del Producto    | Variación (-25% +15%) | Total     | Precio Unitario (iva incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                                   | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 12                          | Leche descremada en polvo.Instantanea | Unidad           | Paquete X 800 grs.   | 150      | 60.750                    | 9.112.500 | 58.000                                        | LACTOLANDA | LACTOLANDA S.A.            | NACIONAL                    | -5                    | 8.700.000 | 59.800                                        | LACTOLANDA | COOP. DE PRODUCT. DE LECHE LA HOLLANDA LTDA. | NACIONAL                 | -2                    | 8.970.000 |



| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             | CG CONSTRUCCIONES (CAPIATA) |                                               |           |                |                          |                       | DELICIAS .COM GASTRONOMIA |                                               |           |                               |                          |                       |            |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|----------|-------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|-----------|----------------|--------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------------------------------|-----------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------|
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 13                          | Carne molida de primera | Kilogramos       | Envase x 10 Kg a 13 Kg.. | 400      | 50.208      | 20.083.200                  | 57.700                                        | TAPE PYTA | TAPE PYTA S.A. | NACIONAL                 | 15                    | 23.080.000                | 0                                             | NO COTIZA | NO COTIZA                     | NO COTIZA                | 0                     | 0          |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             |                             |                                               |           |                |                          |                       |                           |                                               |           |                               |                          |                       |            |
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 14                          | Peceto                  | Kilogramos       | Envase x 10 Kg a 13 Kg.. | 800      | 54.000      | 43.200.000                  | 62.000                                        | TAPE PYTA | TAPE PYTA S.A. | NACIONAL                 | 15                    | 49.600.000                | 0                                             | NO COTIZA | NO COTIZA                     | NO COTIZA                | 0                     | 0          |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             |                             |                                               |           |                |                          |                       |                           |                                               |           |                               |                          |                       |            |
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 15                          | Muslo de Pollo entero   | Kilogramos       | Envase x 10 Kg a 13 Kg.. | 2.000    | 21.600      | 43.200.000                  | 19.000                                        | SAN JUAN  | SAN JUAN S.A.  | NACIONAL                 | -12                   | 38.000.000                | 19.500                                        | PECHUGON  | GRANJA AVICOLA LA BLANCA S.A. | NACIONAL                 | -10                   | 39.000.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             |                             |                                               |           |                |                          |                       |                           |                                               |           |                               |                          |                       |            |
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 16*                         | Cebollita en Hoja       | mazo             | Unidad                   | 250      | 4.050       | 1.012.500                   | 3.000                                         |           |                | NACIONAL                 | -26                   | 750.000                   | 3.500                                         |           |                               | NACIONAL                 | -14                   | 875.000    |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             |                             |                                               |           |                |                          |                       |                           |                                               |           |                               |                          |                       |            |
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 17 *                        | Ajo                     | Kilogramos       | Bolsa                    | 60       | 54.625      | 3.277.500                   | 54.000                                        |           |                | NACIONAL                 | -1                    | 3.240.000                 | 60.000                                        |           |                               | NACIONAL                 | 10                    | 3.600.000  |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             |                             |                                               |           |                |                          |                       |                           |                                               |           |                               |                          |                       |            |
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 18                          | Remolacha               | Kilogramos       | Caja x 10 Kg.            | 60       | 18.200      | 1.092.000                   | 13.800                                        |           |                | NACIONAL                 | -24                   | 828.000                   | 15.000                                        |           |                               | NACIONAL                 | -18                   | 900.000    |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                         |                  |                          |          |             |                             |                                               |           |                |                          |                       |                           |                                               |           |                               |                          |                       |            |
| Item                        | DESCRIPCION             | Unidad de Medida | Presentación             | Cantidad | Referencial | TOTAL                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca     | Fabricante     | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca     | Fabricante                    | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total      |
| 19 *                        | Repollo                 | Kilogramos       | Caja x 10 Kg.            | 500      | 10.500      | 5.250.000                   | 10.000                                        |           |                | NACIONAL                 | -5                    | 5.000.000                 | 10.000                                        |           |                               | NACIONAL                 | -5                    | 5.000.000  |

  
CARLOS DARÍO BENÍTEZ  
JEFE SUOC  
HOSPITAL DISTRITAL REMBY  
"NUESTRA SEÑORA DE LOURDES"

  
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL  
HOSPITAL DISTRITAL REMBY

| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             |           | DELICIAS .COM GASTRONOMIA                     |            |                           |                          |                       | CG CONSTRUCCIONES (CAPIATA) |                                               |                  |                   |                          |                       |           |
|-----------------------------|--------------------------------|------------------|-----------------------|----------|-------------|-----------|-----------------------------------------------|------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | TOTAL     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                | Procedencia Producto     | Variacion (-25% +15%) | Total                       | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca            | Fabricante        | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 20                          | Galleta Molida                 | Kilogramos       | Paquete x1 kg         | 250      | 13.450      | 3.362.500 | 12.000                                        | 5 DE ORO   | BRIGIDO JAVIER ARIAS VERA | NACIONAL                 | -11                   | 3.000.000                   | 13.000                                        | PRIMICIA         | INDEGA S.A.       | NACIONAL                 | -3                    | 3.250.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             |           |                                               |            |                           |                          |                       |                             |                                               |                  |                   |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | TOTAL     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                | Procedencia Producto     | Variacion (-25% +15%) | Total                       | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca            | Fabricante        | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 21                          | Salsa de Soja                  | Unidad           | Frasco x 500 ml.      | 103      | 15.690      | 1.616.070 | 14.000                                        | DUL-CESAR  | GRUPO DUL-CESAR S.A.      | NACIONAL                 | -11                   | 1.442.000                   | 15.000                                        | SAN KEN          | SAN KEN S.A.      | NACIONAL                 | -4                    | 1.545.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             |           |                                               |            |                           |                          |                       |                             |                                               |                  |                   |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca            | Fabricante        | Procedencia Producto     | Variacion (-25% +15%) | Total     |
| 22*                         | Acelga verde (crudo)           | mazo             | Unidad                | 300      | 4.825       | 1.447.500 | 4.500                                         |            |                           | NACIONAL                 | -7                    | 1.350.000                   | 4.500                                         |                  |                   | NACIONAL                 | -7                    | 1.350.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             |           |                                               |            |                           |                          |                       |                             |                                               |                  |                   |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca            | Fabricante        | Procedencia Producto     | Variacion (-25% +15%) | Total     |
| 23                          | Poroto seco tipo San Francisco | Paquete x 5 kg.  | Paquete x 5 kg.       | 30       | 97.500      | 2.925.000 | 97.500                                        | 5 DE ORO   | BRIGIDO JAVIER ARIA VERA  | NACIONAL                 | 0                     | 2.925.000                   | 110.000                                       | IDEAL            | IDEAL S.A.        | NACIONAL                 | 13                    | 3.300.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             |           |                                               |            |                           |                          |                       |                             |                                               |                  |                   |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | TOTAL     | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca      | Fabricante                | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                       | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca            | Fabricante        | Procedencia Producto     | Variacion (-25% +15%) | Total     |
| 24                          | Huevo                          | Unidad           | Plancha x 30 unidades | 3.500    | 1.379       | 4.826.500 | 1.250                                         | SAN CARLOS | GRANIA AVICOLA SAN CARLOS | NACIONAL                 | -9                    | 4.375.000                   | 1.400                                         | NUTRIHUEVOS S.A. | LAS TACUARAS S.A. | NACIONAL                 | 2                     | 4.900.000 |
| DETALLE GENERAL DEL LLAMADO |                                |                  |                       |          |             |           |                                               |            |                           |                          |                       |                             |                                               |                  |                   |                          |                       |           |
| Item                        | DESCRIPCION                    | Unidad de Medida | Presentación          | Cantidad | Referencial | TOTAL     | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Marca      | Fabricante                | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total                       | Precio Unitario(iva incluido si corresponde)  | Marca            | Fabricante        | Procedencia del producto | Variación (-25% +15%) | Total     |
| 25 *                        | Perejil                        | mazo             | Unidad                | 250      | 3.550       | 887.500   | 3.000                                         |            |                           | NACIONAL                 | -15                   | 750.000                     | 3.500                                         |                  |                   | NACIONAL                 | -1                    | 875.000   |

OBSERVACION: Los ítems 16, 17, 19, 22 y 25, fueron adjuducados directamente a la empresa CG CONSTRUCCIONES, por falta de presentación de documento por parte de la EMPRESA DELICIAS.COM

C.P. Carlos Darío Benítez

JEFE SUOC

HOSPITAL DISTRITAL NEMBY

“NUESTRA SEÑORA DE LOURDES”